[image: image1.wmf]
                  Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 237

                 25-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 марта 2012 года

О внесении изменений в «Положение  об аренде муниципального имущества города Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в статью 2 «Положения об аренде муниципального имущества города Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты от 29.09.2011г. №159, следующие изменения:
1) в части 4:
а) в пункте 1 слова «должны быть приложены» заменить словами «прилагаются»;

б) подпункт  б изложить в следующей редакции:

«б) выписка из ЕГРЮЛ или ЕГРИП, полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты обращения – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;»;

в) подпункт в исключить;
2) в части 7:

а) в пункте 1 слова «должны быть приложены» заменить словами «прилагаются»;

б) подпункты б и в исключить;
в) подпункт г дополнить словами «для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2. Установить, что документы, указанные в подпункте б пункта 1 части 4 статьи 2 и подпунктах г, д, е, ж пункта 1 части 7 статьи 2 не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить вместе с обращением о заключении договора аренды муниципального имущества.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  средствах массовой информации, а также подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте городской Думы города Шахты.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по экономике А.Ю. Буянова  и комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).

Мэр города Шахты                                                                  Д. Станиславов
29 марта 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.